

回 答 書

本回答書は、令和2年7月7日（火）正午までにいただいた、第二次審査分の質問に対する回答書です。

NO	質問内容	回 答
1	<p>実施要領 (4) 事業内容 ア 現地調査 デザイン照明灯については、事前に対象となる既設器具図面をご提供頂きたいのですが、可能でしょうか？</p>	<p>資料がないため提供できません。事前に現地を確認するようお願いいたします。</p>
2	<p>実施要領 (4) 事業内容 ア 現地調査 エ 道路照明灯具の設置に関する計画・施工 現地調査結果等において、照明柱（ポール）等が腐食していたり、基礎部分に問題が生じていたりしたために、LED 灯具等を設置できない場合には、照明柱（ポール）等の更新や移設等に係る対応は発注者が行い、かつ、一切の費用は発注者が負担するとの認識でよろしいでしょうか？</p>	<p>秋田市内に設置されている道路照明灯の損傷度合いに関する調査は既に行われており、緊急に対応すべき照明灯（判定Ⅲ以上）については改修済みとなっております。本事業の調査によって、損傷等を新たに発見した場合は、本事業に合わせて改修いたしますので、別途協議いたします。</p>
3	<p>実施要領 カ 既設道路照明灯具等の撤去、リサイクルおよび廃棄処分 「撤去した安定器より、PCB含有機種を発見した場合は、直ちに発注者に報告するものとし、処分等については発注者の指示に従うものとする。」との記載がありますが、これらの処分に要する費用は発注者負担との認識でよろしいでしょうか？</p>	<p>よろしいです。</p>

N O	質問内容	回 答
4	<p><u>条件明示書</u> <u>(2) 二酸化炭素排出削減量の算出について</u> <u>(3) 電気料金削減予定額の算出について</u> 上記それぞれの算出については、照明の年間点灯時間を4000時間に設定しようと考えますが、よろしいでしょうか？</p>	<p>よろしいです。</p>
5	<p><u>審査基準書</u> <u>(5) 環境に対する配慮についての提案</u> 「ア本市の気候風土、特性など、環境全般に配慮した施設計画として いるか。」との記載がありますが、具体的に【施設計画】とは何かをご教示頂けないでしょうか？LED化の為の調査及び工事計画を示しているとの解釈でよろしいでしょうか？</p>	<p>技術提案していただく内容のうち、使用製品の配置や考え方、デザイン照明灯の対応等が審査の対象となります。</p>
6	<p><u>様式7 技術提案書フォーマット</u> 様式7の技術提案書A3横3枚の提出フォーマットの形式はPDF等でもよろしいでしょうか？</p>	<p>よろしいです。提出可能なフォーマットについては、実施要領6(3)エ(ア)で確認してください。</p>
7	<p><u>仕様性能表</u> 公開されている仕様性能表（照明設備）に関して、要求水準が項目ともに未掲載で不明です。条件明示書に記載されている適用基準や規格以降の全ての項目に関して、提案仕様が準拠しているかどうかの作成内容でよろしいでしょうか？</p>	<p>よろしいです。</p>